[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03. 2013г.
        № 84
                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Социальная поддержка
населения Коммунарского сельского
поселения Октябрьского района
 на 2010-2014 годы» по результатам за 2012 год
В соответствии с постановлением Главы Коммунарского сельского поселения  от 28.03.2012г. № 111  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ                Коммунарского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе поселения «Социальная поддержка населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы» по результатам за 2012год согласно приложению 1.
2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2012 год по программе «Социальная поддержка населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы» согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая
Постановление вносит
Финансово-экономическая служба
Т.В. Ивченко
Приложение 1к постановлению
Администрации
Коммунарского
сельского поселения
от 05.03.2013г. № 84
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
«Социальная поддержка населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»
I. Финансирование мероприятий  целевой программы

«Социальная поддержка населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы», в том числе в 2012 году (далее – Программа)

На реализацию Программы в 2012 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 107,6 тыс. рублей. Использовано средств на сумму 107,6 тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2012 год представлен в
таблице № 1.

таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2012 год

                                                                                                                             (тыс. рублей)

	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Местный бюджет,

всего
	107,6
	107,6
	107,6
	100

	Итого

	107,6
	107,6
	107,6
	100

Цель Программы – комплексное решение социальных проблем, создание условий, обеспечивающих повышение уровня и качества жизни граждан Коммунарского сельского поселения, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Задачи Программы:

формирование эффективной комплексной системы поддержки населения, включающей в себя профилактические и реабилитационные мероприятия, создание оптимальной среды для жизнедеятельности взрослых и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

расширение спектра и повышения качества оказываемых услуг;

единовременная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям населения, попавшим в сложную жизненную ситуацию;

привлечение негосударственного сектора к решению социальных проблем общества;

     выплата доплат к пенсиям муниципальным служащим;

информационное обеспечение работы по социальной поддержке населения.

На реализацию мероприятий  Программы предусмотрено 107,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета поселения- 107,6 тыс.руб.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы составили 107,6 тыс.руб. (в том числе расходы бюджета поселения– 107,6 тыс.руб. или 100,0 % от предусмотренного годового плана).

В рамках мероприятия выплачена доплата к пенсии муниципальным служащим в сумме 57,6 тыс.руб. 1 человеку; предоставлена адресная социальная помощь гражданам, находящихся в трудной жизненной ситуации на сумму 44,0 тыс.руб. 18 человекам; предоставлена адресная социальная помощь вдовам умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в сумме 6,0 тыс. руб. 6 человекам.

Приложение 2 к постановлению
Администрации
Коммунарского

сельского поселения

                                                                                                                от 05.03.2013г. № 84
                              ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Социальная поддержка населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2013года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия

	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе

	всего
	107,6
	107,6
	107,6
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	107,6
	107,6
	107,6
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	1

	Мероприя​тие № 1

Выплата доплаты  к пенсии

муниципальных служащих

	1-2-3-4 квартал

	Администрация Коммунарского сельского поселения

	всего
	57,6
	57,6
	57,6
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	57,6
	57,6
	57,6
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприя​тие № 2

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	44,0

	44,0
	44,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	44,0
	44,0
	44,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприя​тие № 3

Предоставление мер социальной поддержки вдовам, умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	6,0
	6,0
	6,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	6,0
	6,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая

Начальник финансово-экономической службы

Т.В. Ивченко

Главный бухгалтер

            А.В. Ажиненко